
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 36» города Чебоксары Чувашской Республики  

 

П Р И К АЗ  

 

26.01.2022    № 27-о 

 

Об утверждении графика родительского контроля 

за организацией горячего питания 

 

В соответствии с Методическими рекомендациями 2.4.0180-20. 2.4. Гигиена детей и 

подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях, утвержденными Главным государственным 

санитарным врачом РФ 18.05.2020г. с Порядком проведения мероприятий по 

родительскому контролю за организацией питания обучающихся МБОУ «СОШ № 36» г. 

Чебоксары, утверждённым приказом по школе от 28.08.2020 г. № 165-о в целях проведения 

контроля со стороны родительской общественности за организацией горячего питания  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать еженедельное дежурство 1 родителя (законного представителя) 

обучающегося в школьной столовой (1 раз в неделю, обед в начальных классах) с 01.02.2022 

года по следующему графику: 

Дата ФИО родителя класс 

07.02 – 11.02.2022 Горшкова Ираида 

Демьяновна 

4А 

14.02 – 18.02.2022 Рыбкина Дарья 

Валентиновна 

4К 

21.02 – 25.02.2022 Сабитова Екатерина 

Анатольевна 

4Я 

28.02. – 04.03.2022 Андреева Алина 

Витальевна 

1А 

07.03 – 11.03.2022 Ильина Евгения 

Александровна 

1Б 

14.03 – 18.03. 2022 Мартынова Анастасия 

Владимировна 

1В 

31.03 – 01.04.2022 Ефимова (Чернова) 

Людмила Николаевна 

2А 

04.04. – 08.04.2022 Михайлова Елена 

Вячеславовна 

2Б 

11.04 – 15.04. 2022 Шашкина Мальвина 

Сергеевна 

2В 

18.04. – 22.04.2022 Лобышева Екатерина 

Александровна 

3А 

25.04. – 29.04.2022 Петрова Марина 

Владимировна 

3Б 

02.05 – 06.05.2022 Васильева Светлана 

Борисовна 

3В 

09.05 – 13.05.2022 Горшкова Ираида 

Демьяновна 

4А 

16.05 – 20.05.2022 Рыбкина Дарья 

Валентиновна 

4К 

23.05. – 27.05.2022 Сабитова Екатерина 

Анатольевна 

4Я 



2. Инициативной группе в составе родителя, заместителя директора Луговниковой С. 

Г., заведующей производством Мартьяновой Е.Н. по итогам контроля оформлять 

форму оценочного листа. 

3. Итоги контроля за организацией горячего питания обсуждать на общеродительских 

собраниях.  

4. Допуск родителей для контроля осуществлять с соблюдением санитарных 

требований.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                 Ю. А. Кирзенкова 



Лист ознакомления персонала с документом 

приказом МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары 

14.09.2021 г.            № _____ –о 

 

 

Об утверждении графика родительского контроля за организацией горячего питания 

 

Фамилия, имя, 

отчество 
Должность 

Срок 

ознакомления 

(план.) 

Подпись 

Дата 

ознакомления 

(факт.) 

Александрова В.А. учитель 01.02.2022   

Андреева И.Н. учитель 01.02.2022   

Андреева М.В. учитель 01.02.2022   

Андреева С.В. учитель 01.02.2022   

Васильева Т.Н. учитель 01.02.2022   

Васильева Ф.Г. учитель 01.02.2022   

Иванова Т.В. учитель 01.02.2022   

Луговникова С.Г. 
заместитель 

директора 

01.02.2022  
 

Соловьева Н.А. учитель 01.02.2022   

Федорова С.Д. учитель 01.02.2022   

Филиппова А.Б. учитель 01.02.2022   

Якимова О.П. учитель 01.02.2022   

Яковлева Л.Г. учитель 01.02.2022   

 

 

 


